– Кн. 3. – С. 270-276.
11. Медеу А.Р., Киренская Т.Л., Тасболат Б. Селевые риски ливневого генезиса // Тр. междунар. научно-практ. конф.: «Ауезовские чтения-4» и третьей научной конференции ВУЗов Южного региона. – Шымкент, 2004. – Т. 7. – С. 82-84.
12. Мушкетов И.В. Верненское землетрясение 28 мая (9 июня) 1887 г. // Труды Геолкома. – СПб. – 1890. – Т. 10. – Вып. 1. – 154 с.
13. Перов В.Ф. Селевые явления. Терминологический словарь. – М.: Изд-во МГУ, 1996. – 46 с.

14. Развитие представлений о природе селевых явлений и характере необходимых противоселевых мероприятий г. Алма-Аты. / Хегай А.Ю.